
11Teresina - Sexta-feira, 17 de abril de 2009 • No 70

Diário Oficial

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2009 - CPL

A Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados que as 09:00 (nove) horas do dia 19 de maio de 2009, receberá
proposta para contratação dos serviços de Consultoria Técnica para
Fiscalização das Obras de Melhoria e Ampliação dos Sistemas de
Abastecimento de Água dos Municípios que Integram o Consórcio
Regional de Saneamento do Sul do Piauí – CORESA. Tipo de Licitação é o
de Técnica e Preço, Regime de Empreitada por Preço Global. Os recursos
financeiros para a despesa decorrente da contratação que se seguirem à
licitação correm por conta do Governo do Estado do Piauí por intermédio
da Secretaria da Infraestrutura Classificação Orçamentária: 16101 17 512
37; Projeto: 1.341; Natureza da Despesa 4490.39, e FR 00. O Edital, Minuta
de Contrato, Especificações, encontram-se à disposição dos interessados
na sala da Coordenação de Licitação da SEINFRA, sito a Av. Pedro Freitas,
s/nº, Centro Administrativo, bloco “G”, 1º andar, em Teresina-PI, Fone(s):
(0XX86)3216-8400/8401/8402, Ramais 217 e 236, Fone/Fax: (0XX86)3216-
8403, e-mail: seinfra@infra.pi.gov.br de segunda a sexta-feira, das 7:30 as
13:30 horas. O Edital e seus elementos constitutivos serão fornecidos
pelo valor de R$ 50,00 relativo ao custo efetivo da reprodução gráfica.
Publique-se.

Teresina (PI), de 16 de abril de 2009.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:
Antônio Avelino Rocha de Neiva

Secretário da Infraestrutura do Estado do Piauí

OF. 253

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2009 - CPL

,
A Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados que as 9:00 (nove) horas do dia 13 de maio de
2009, receberá proposta para contratação das obras/serviços de
Fechamento e Remediação do Lixão do Município de São Raimundo
Nonato, Estado do Piauí. Tipo de Licitação é o de MENOR
PREÇO, regime de empreitada por Preço UNITÁRIO. Os recursos
financeiros para a despesa decorrente da contratação que se
seguirem à licitação correm por conta do Governo do Estado do
Piauí através da Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí –
SEINFRA. Classificação Orçamentária: 16101 10 512 37; Projeto:
1.347; Natureza da Despesa: 4490-51 e FR – 00. O Edital, Minuta
de Contrato, Especificações, Planilha de Quantitativos e Custos
Unitários e Cronograma Físico-Financeiro, encontram-se à
disposição dos interessados na sala da Coordenação de Licitação
da SEINFRA, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo,
bloco “G”, 1º andar, em Teresina-PI, Fone(s): (0XX86)3216-8400/
8401/8402, Ramais 217 e 236, Fone/Fax: (0XX86)3216-8403, e-
mail: seinfra@infra.pi.gov.br de segunda a sexta-feira, das 7:30 as
13:30 horas. O Edital e seus elementos constitutivos serão fornecidos
pelo valor de R$ 50,00 relativo ao custo efetivo da reprodução
gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), 16 de abril de 2009.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:
Antônio Avelino Rocha de Neiva

Secretário da Infraestrutura do Estado do Piauí

OF.252

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA  DE PREÇOS Nº 11/2009 - CPL

A Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados que as 9:00 (nove) horas do dia 12 de maio de 2009, receberá
proposta para contratação das obras/serviços de Pavimentação em
Paralelepípedo no Centro Urbano da Cidade de São Raimundo Nonato,
Estado do Piauí, Tipo de Licitação é o de MENOR PREÇO, regime de
empreitada por Preço UNITÁRIO. Os recursos financeiros para a despesa
decorrente da contratação que se seguirem à licitação correm por conta
do Governo do Estado do Piauí através da Secretaria da Infraestrutura do
Estado do Piauí – SEINFRA. Classificação Orçamentária: 16101 15 451
36; Projeto: 1.340; Natureza da Despesa: 4490-51 e FR – 00. O Edital,
Minuta de Contrato, Projeto Técnico, Planilha de Quantitativos e Custos
Unitários e Cronograma Físico-Financeiro, encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Coordenação de Licitação da SEINFRA, sito a Av.
Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo, bloco “G”, 1º andar, em Teresina-
PI, Fone(s): (0XX86)3216-8400/8401/8402, Ramais 217 e 236, Fone/Fax:
(0XX86)3216-8403, e-mail: seinfra@infra.pi.gov.br de segunda a sexta-feira,
das 7:30 as 13:30 horas. O Edital e seus elementos constitutivos serão
fornecidos pelo valor de R$ 50,00 relativo ao custo efetivo da reprodução
gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), 16 de abril de 2009.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:
Antônio Avelino Rocha de Neiva

Secretário da Infraestrutura do Estado do Piauí

OF.  250

CONCORRÊNCIA Nº. 001/2009 – ADH/PI
RESULTADO DA FASE HABILIT AÇÃO

PROCESSO Nº. 1237/08 – ADH/PI
OBJETO: contratação de empresa(s) de engenharia para execução das obras
e serviços de construção de 4.300 (quatro mil trezentas) unidades habitacionais
no Residencial Jacinta Andrade, no município de Teresina/PI.
EMPRESAS HABILITADAS: Casa da Construção Ltda, CP Engenharia Ltda,
RR Construções Ltda, SOFERRO Construtora Ltda, Construtora F Ramalho
Ltda, CONTE Engenharia Ltda, Construtora Sucesso Ltda, CRC – Construtora
Raimundo Coelho Ltda, Betacon Construções Ltda, Construtora Tajra Melo
Ltda, Staff de Construções e Drenagem, MC Engenharia e Comércio Ltda,
Construtora Padrão Ltda, Altos Engenharia Ltda, Tecon Engenharia Ltda,
Padrão Engenharia e Construções Ltda, Construtora H. Macedo Ltda por
atenderem a todas as exigências do Edital.
EMPRESAS INABILITADAS: Construtora Venâncio Ltda – não
atendimento ao disposto no Item 4.8.2 do Edital; ACLA Center Comércio e
Indústria Ltda – não atendimento ao disposto no Item 4.8.1.1 do Edital;
GB Engenharia Comércio e Indústria Ltda – não atendimento ao disposto
no Item 4.8.1.1 do Edital; Construtora Fênix Ltda - não atendimento ao
disposto nos Itens 4.8.1.1 e 4.10.4 do Edital; DÔTA Engenharia Ltda – não
atendimento ao disposto no Item 4.8.1.2 do Edital; SETEL Trabalho
Temporário Ltda – não atendimento ao disposto nos Itens 4.7.4, 4.8.1.1,
4.8.1.2, 4.10.1 e 4.10.4 do Edital; COSAMPA Projetos e Construções Ltda
– não atendimento ao disposto nos Itens 4.8.1.1 e 4.8.1.2 do Edital;
Construtora e Empreendimentos Imobiliários União Ltda – não atendimento
ao disposto no Item 4.8.1.1 do Edital.
Fica aberto o prazo recursal a partir da data desta publicação.

Paulo Afonso B. Alexandrino
Presidente da Comissão de Licitação – ADH/PI

Marcelino de Oliveira Fonteles
Diretor Geral – ADH/PI

OF. 282

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA INFRAESTRUTURA  - SEINFRA


